
O průvodci pro učitele 
0 projektu Společenské vědy pro střední školy 
0 učebnicové sadě Společenské vědy pro střední školy - 3. díl 
Struktura učebnice a pracovního sešitu 

Jednostránková podkapitola 
Dvoustránková podkapitola 
Opakování 

Náměty na práci s učebnicovou sadou Společenské vědy pro střední školy - 3. díl 
Elektronické prezentace k učebnicové sadě Společenské vědy pro střední školy - 3. díl 
Koncepční podklady k tvorbě ŠVP pro gymnáz ia 

Charakteristika vzdělávací oblasti Člověk a společnost (RVP G) 
Charakteristika vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (RVP G) 
Další vzdělávací oblasti RVP G uplatněné v učebnicové sadě Společenské vědy pro střední školy - 3. díl 
Vzdělávací obsah vzdělávací oblasti Člověk a společnost dle RVP G 
Vzdělávací obsah vzdělávací oblasti Člověk a svět práce dle RVP G 
Výchovné a vzdělávací strategie v učebnicové sadě Společenské vědy pro střední školy 
Klíčové kompetence dle RVP G rozvíjené v učebnicové sadě Společenské vědy pro střední školy - 3. díl 

Koncepční podklady k tvorbě ŠVP pro střední odborné školy 
Charakteristika vzdělávací oblasti Společenskovědní vzdělávání (RVP SOV) 
Charakteristika vzdělávací oblasti Ekonomické vzdělávání (RVP SOV) 
Další vzdělávací oblasti RVP SOV uplatněné v učebnicové sadě Společenské vědy pro střední školy - 3. díl 
Vzdělávací obsah vzdělávací oblasti Společenskovědní vzdělávání dle RVP SOV 
Vzdělávací obsah vzdělávací oblasti Ekonomické vzdělávání dle RVP SOV 
Klíčové kompetence dle RVP SOV rozvíjené v učebnicové sadě Společenské vědy pro střední školy - 3. díl 

Učební plán 
Hodnocení žáků 
Příprava na novou podobu maturi tní zkoušky s učebnicovou sadou Společenské vědy pro střední školy - 3. díl .. 
Průvodce jednot l ivými podkapitolami učebnicové sady 

0 učebnicové sadě a jejím zpracování v průvodci 
Struktura průvodce jednotlivými podkapitolami učebnicové sady 
Průvodce podkapitolami: 

Svoboda a etika 
Spravedlnost 
Normy, společnost a stát 
Historický vývoj práva 
Prameny práva a právní normy 
Právo jako věda 
Právní vztah a právní skutečnost 
Právní subjektivita a odpovědnost 
Výklad a aplikace práva 
Orgány právní ochrany 

Opakování 1. tematického celku 
Soukromé a občanské právo 
Vlastnictví a právo 
Smlouvy a závazkové právo 
Občanské soudní řízení 
Rodina a manželství pohledem práva 
Děti, rodiče a náhradní rodinná péče 
Pracovněprávní vztahy 
Práva a povinnosti zaměstnanců a zaměstnavatelů 
Opakování 2. tematického celku 
Trestní právo jako odvětví veřejného práva 
Trestné činy 
Trestní řízení a jeho účastníci 
Správní právo 
Opakování 3. tematického celku 
Lidské potřeby a ekonomika 
Hospodářský proces a ekonomický systém 
Trh a tržní mechanismus 
Konkurence a tržní selhání 
Peníze a jejich funkce 
Ekonomie jako věda 
Opakování 4. tematického celku 
Národní ekonomika 
Inflace a nezaměstnanost 
Role státu v ekonomice 
Státní rozpočet a daně 
Sociální pojištění a dávky 
Česká ekonomika 
Opakování 5. tematického celku 
Podnikání 
Marketing a my 
Podnikatel a zaměstnanec 
Osobní finance 
Banky 
Další finanční instituce 
Cenné papíry a burzy 
Kam investovat volné peníze? 
Když máme peněz nedostatek 
Opakování 6. tematického celku 


